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Szanowni Państwo,

dzisiejsza uroczystość to jednocześnie wielkie święto Suwałk, całego regionu i naszego 
kraju. 60. rocznica jej śmierci, to moment, w którym oficjalnie inaugurujemy rok 
Aleksandry Piłsudskiej -  Pierwszej Damy RP, bojowniczki o niepodległość, żołnierki 
Legionów i damy orderu Virtuti Militari, ale również -  a może przede wszystkim - 
Suwalczanki.

Nasza rodaczka była symbolem swoich czasów, a jednocześnie wzorem do 
naśladowania w przyszłości. Uosabiała wartości, które pozwoliły nam przetrwać długie 
lata zaborów, wojen i totalitaryzmów: wytrwałość, patriotyzm i troskę o całą naszą 
wspólnotę -  zarówno tę lokalną jak i narodową. Aleksandra Piłsudska jest jednocześnie 
symbolem tego co przyświeca nam także dziś, kiedy Polska sama kształtuje swoje losy 
-  wizjonerstwa, zaangażowania i pracy na rzecz dobra wspólnego. Nic więc dziwnego, 
że jej imieniem nazywane są zarówno szkoły, jak i sanatoria, a pamięć o niej przetrwała 
mimo zabiegów komunistycznych służb.

W uchwale ustanawiającej rok 2023 rokiem Aleksandry Piłsudskiej, Sejm RP wskazał, 
że czyni to w uznaniu jej wybitnej działalności niepodległościowej i społecznej. Te dwa 
określenia pokazują jak wyjątkową postacią była Aleksandra Piłsudska, która potrafiła 
łączyć bohaterską odwagę, godną Jaćwingów zamieszkujących kiedyś jej rodzinne 
ziemie, z niezrównanym zaangażowaniem w budowę fundamentów odrodzonej Polski. 
Nie bała się wyznaczać nowych ścieżek i tworzyć od zera organizacje wyprzedzające 
często jej czasy. Być może to wkładowi jej kurierek legionowych zawdzięczamy to, że 
Polska była jednym z pierwszych krajów, który wprowadził pełne prawa wyborcze dla 
kobiet.

Jednak być może jej największą zdolnością było budowanie wspólnoty naokoło 
wartości. W pierwszych latach odrodzonej Polski, pokazywała własnym przykładem, 
że więcej nas łączy niż dzieli i wspólnie możemy sprostać nawet największym 
wyzwaniom. Niech to będzie dla nas wszystkich inspiracją przez cały najbliższy rok 
oraz w przyszłości.
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